
خیز قنبری برای 
چهارمین عنوان 

خانم گلی

زهرا قنبری که در سال 96 
51 گل  موفق شد با ثبت 
رکورد گلزنی در فوتبال ایران 
را جابه جا کند؛ تا هفته سوم 
لیگ شانزدهم موفق به ثبت 
6 گل شده است. او در دیدار 
هفته دوم موفق به ثبت پوکر 
شد و در دیدار روز گذشته 
مقابل پیکان هم دبل کرد تا با 
6 گل زده در صدر جدول گلزنان 
قرار بگیرد. بعد از او دیگر 
ستاره خاتون بم نگین زندی با 
4 گل در رده دوم ایستاده است 
و مرضیه نیکخواه هم با 4 گل از 
شهرداری سیرجان سوم است.

 بازهم فیفادى
باز هم غیبت 

فوتبال زنان ایران
تیم هاى ملی فوتبال زنان چین، 
استرالیا و ژاپن در دیدارهایى 
ن  یفا حر بل  مقا نه  ستا و د
شکست خوردند. با شروع 
فیفادى زنان، تیم هاى ملی با 
انجام مسابقات دوستانه و یا 
رسمی در بخش زنان، آمادگی 
تیم هاى ملی خود را حفظ 
کردند. در بین تیم هاى مهم 
آسیا، چین، استرالیا و ژاپن به 
مصاف سه تیم قدرتمند رفتند. 
ژاپنی ها دو روز قبل با برزیل 
دیدار کردند و با نتیجه چهار 
بر سه شکست خوردند. البته 
این دو تیم یک دیدار دیگر هم 
امروز برگزار می کنند. استرالیا 
هم روز گذشته به مصاف کانادا 
رفت و با پنج گل مقابل کانادا تن 
به شکست داد. ژاپن و استرالیا 
خود را براى دور سوم مقدماتی 
المپیک آماده می کنند. بامداد 
امروز هم چین در خاک آمریکا 
با نتیجه سه بر صفر مقابل 
تیم ملی این کشور شکست 
خورد تا این سه تیم پرقدرت 
آسیا نتایج خوبى در بازى هاى 
دوستانه خود نگرفته باشند. 
تیم ملی فوتبال زنان ایران هم 
قرار بود به مصاف اردن برود اما 
این دیدار لغو شد تا فرصت یک 
بازى ملی دوستانه از بازیکنان 

ایران گرفته شود.

 پرسپولیس
تیم زنان تشکیل 

می دهد
با توجه به احتمال قرار گرفتن 
فعالیت تیم فوتبال بانوان در 
معیارهای A کنفدراسیون برای 
صدور مجوز حرفه ای، باشگاه 
پرسپولیس اقدامات خود برای 
تشکیل تیم فوتبال بانوان 
را از مدت ها قبل آغاز کرده 
است. در این ارتباط مذاکرات 
و رایزنی ها با مسئولان برگزاری 
مسابقات و دست اندرکاران امر، 
ادامه دارد. باشگاه پرسپولیس 
هم به جهت علاقه مندی به 
فعالیت در این حوزه با توجه به 
کثرت بانوان هوادار پرسپولیس 
در اندیشه راه اندازی تیم فوتبال 
بانوان است و هم در صورت 
قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال 
بانوان در ردیف معیارهای 
رتبه A صدور مجوز حرفه ای، 
باید زمینه آن از قبل فراهم 

شده باشد.
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 خانم اردلان چطور شد تیم سپاهان را 
انتخاب کردی؟

باشگاه بزرگ و حرفه ای است. خیلی 
خوش شانس بودم که در آغاز بازگشت به 
فوتبال آن هم به عنوان سرمربی نظر مسئولان 
سپاهان را جلب کرده و می توانم این کار را در 

یک باشگاه کاملاً حرفه ای استارت بزنم.
 صحبت از حضور باشگاه های پرسپولیس 

و استقلال در لیگ برتر زنان بود و حتی 
رفتن شما به این تیم ها هم بر سر زبان ها 

بود اما چطور شد؟
در واقع صحبت از فوتبال زنان این باشگاه ها 
نبود. بلکه در خصوص فوتسال با استقلالی ها 
صحبتی صورت گرفت که عملی نشد. آن هم 
زمانی که پیکان دیگر تصمیم به تیمداری 
فوتسال نداشت و بازیکنان می خواستند 
بروند. به هر حال دو تیم استقلال و پرسپولیس 
تیم های محبوب کشور هستند و همه دوست 
دارند در این دو تیم بازی کنند. آقای خبیری 
هم در این خصوص خیلی تلاش کرد که تیم 
پرسپولیس را راه اندازی کند اما نشد متأسفانه!

 چرا از فوتسال پیکان که دو جام طلایی 
هم کسب کردی، جدا شدی؟

دوست داشتم چالش جدیدی را تجربه کنم، 
سرمربیگری فوتسال را مدت ها در رده بازیکنی، 
مربیگری ملی و باشگاهی انجام داده بودم. 
ضمن اینکه شرایط در فوتسال ایران آنچنان 
فراهم نیست. با وجود اینکه قهرمان و قدرت 
بلامنازع آسیاست و جذابیت بسیاری هم 
دارد اما مورد نظر AFC نیست. بعد آن هم در 
فوتسال رده های پایه تیمداری نمی کنیم ولی 

در فوتبال این مشکلات کمتر است. من 
خودم از سال 92 آکادمی فوتبال داشته ام 
و بازیکنان خوبی هم به تیم های پیکان، 
سپاهان و ... داده ام. عمر بازیکن سازی 
زیادی دارم. ضمن اینکه خودم را 
جزو خانواده فوتبال می دانم. از خانم 
چین سری مدیر ورزش بانوان سپاهان 
تشکر می کنم که حمایت کاملی از ورزش 
زنان در این مجموعه انجام می دهد. 

من هم تلاش می کنم تا جایگاهی که 
شایسته این باشگاه است را 

برای فوتبال آن به 
دست آوریم.

 این فصل 

سپاهان بحث بومی گرایی داشت. آیا در این 
امر موفق بود؟

بله، تیمی جوان و بومی داریم. خیلی از بازیکنان 
سپاهان بودند که در تیم های دیگر فرصت بازی 
کردن نداشتند، ما آنها را برگرداندیم و در اصفهان 
چندین مرحله فراخوان داده و مستعدین را جدا 

و در نهایت بهترین ها را انتخاب کردیم.
 چرا سرمربیگری تیم فوتبال پیکان را قبول 

نکردید؟
از من خواسته نشد و پیکان هم تکلیفش هنوز 

مشخص نشده بود.
  بحث آمدن خانم جهان نجاتی به سپاهان 
خیلی از بازیکنان را از این باشگاه دور کرد، 

موقع رفتن به آنجا برای جذب بازیکنان دچار 
مشکل نشدی؟

خانم جهان نجاتی جزو مربیان نامی است، سال ها 
تیم شهرداری سیرجان را هدایت کرد و در رده ملی 
هم از مربیان خوب و بادانش ایران هستند. زمانی 
که من آمدم با یک تیم دست خالی روبه رو شدم. با 
آقای اخوان و دیگر بازیکنان قدیمی که سپاهان را 
دوست داشتند، توانستیم تیمی متشکل از بومی 

و باتجربه ولی جوان تشکیل دهیم.
 چقدر به روی سکو رفتن تیم امیدوار 

هستی؟
اصلاً به سکو فکر نمی کنم. هدف این است تیم 
منسجمی داشته و تلاش کنیم به موفقیت برسیم. 
البته هیچ کس بدش نمی آید قهرمان شود. اما در 
این مسیر تیم های بسیار مدعی چون خاتون بم 
با 9 قهرمانی، شهرداری سیرجان با کادر قوی و 

بازیکنان مطرحش در کنار سرمایه هایی که این دو 
تیم دارند کار را سخت می کند. اما ما هم سپاهان 
هستیم و از نام مان دفاع می کنیم. ما تیمی 
آینده دار در اصفهان درست کردیم تا به جایگاه 
واقعی اش برسد. خودمان را مدعی می بینیم ولی 

یاد گرفتیم با تلاش به موفقیت برسیم.
 ولی دورنمایی که از نیلوفر اردلان 

می شناسیم همیشه قهرمانی بوده است؟
هر کسی هدفی دارد. ما دوست داریم یک 
برنامه ریزی بلندمدت انجام بدهیم. وگرنه نیلوفر 
اردلان از قهرمانی بدش نمی آید. این شعار من 
همیشه در زندگی ورزشی ام است که قهرمانی 
به تیم ما می آید. ولی ورزش است و نتایج صرفاً 
در زمین اتفاق می افتد. مسلماً مقابل تیمی چون 
خاتون بم که سال ها کنار هم توپ زده اند و چشم 
بسته همدیگر را پیدا می کنند تیم تازه تأسیس و 
جوان من کار زیاد دارد. ولی ما هر بازی را به عنوان 
فینال نگاه کرده و پیشروی می کنیم. تاکنون سه 
فینال را پشت سرگذاشتیم و 15 تا فینال دیگر 
داریم. بالطبع در این مسیر طولانی باید همدل 

باشیم تا موفق شویم.
 هفته گذشته در مسابقه تیم سپاهان و 

فارس صحنه خطایی انجام شد که صدای 
همه کارشناسان را درآورد ولی از سوی کادر 

داوری خطا اعلام نشد! نظرتان چیست؟
بحث من داوری نیست، صحبت ما با مدیریت 
داوری در میدان است. آقای خسروی می گویند 
شما دنبال پنالتی بودید! خیر من دنبال گرفتن 
پنالتی از سوی داوری نبودم بلکه با این خطا 

عمر ورزشی بازیکن 19 ساله من داشت به پایان 
می رسید. با عدم تشخیص خطا و ندادن تذکر 
جدی به گلر این جسارت را به دروازه بان دادیم 

که دوباره این کار را انجام دهد.
آقای خسروی می گوید با 10 دوربین فیلمبرداری 
کنید تا این لحظات خطا گرفته شود؛ می خواهم به 
او بگویم آیا در لیگ مردان که بهترین و بیشترین 
دوربین ها و حتی VAR هست داوران اشتباه 

می کنند وای به حال لیگ زنان.
همانطور که ادعا می کنیم مربیان ما نیاز به 
افزایش علم و بازی در فوتبال دارند، داور هم از 
دید من باید فوتبال را لمس کرده باشد. با تمام 
احترام به داوران آنها قشر زحمتکشی هستند 
و جای تشکر و قدردانی از کارشان هست. ولی 
ما می توانیم مدیریت بهتری در زمین داشته 
باشیم. حداقل تذکر بدهیم که کارت خطرناک 
است. ببینید داور متوجه شده که کار خطرناکی 
روی بازیکن سپاهان صورت گرفته و تنها یک 
تذکر کوچک می داد کافی بود. من سه تاعکس 
دارم که نشان می دهد دروازه بان چگونه روی 

پای مهاجم آمد.
 یعنی این خطا اینقدر خطرناک بود؟

ببینید در فوتبال زنان اغلب بازیکنان نان آور 
خانواده شان هستند و خطای دروازه بان نزدیک 
بود به عمر بازی ورزشکارم پایان دهد. در کل 
می خواهم بگویم مگر ما کجا رشد می کنیم، مگر 
سطح فنی بازی هایمان چقدر است که داوران ما 

هم در آن رشد کنند!
 آیا اردلان می تواند همانند دبل قهرمانی در 

فوتسال، در فوتبال هم دبل کند؟
چرا که نه؛ هدفم این است. عادت ندارم پا پس 
بکشم. سال اول مربیگری ام در فوتسال با سایپا 
نایب قهرمان شدم آن هم با چند بازیکن جوان 
ولی باتجربه که این نوید خوبی بود و دلگرمی 
داد. بعد هم با پیکان ... در فوتبال اما کار 
سختی دارم. مربیان بزرگی چون جعفری، 
ایراندوست، بیان محمودی و جهان نجاتی 
را پیش رویم دارم. من سال ها در فوتسال 
بودم و یک پله عقب ترم. ولی الان 38 سال 
دارم و هزاران آرزویی که در فوتبال هم به آن 

می خواهم برسم.
 فضای باشگاهی فوتبال را چطور 

می بینید؟ فکر می کنید رفتن 
به جام ملت های آسیا و 

انتخابی المپیک به رشد 
باشگاهی کمک 

می کند؟

مثبت. شهرداری سیرجان، خاتون، ایلام، ملوان و 
سپاهان تیم های خوبی هستند که خوب ساپورت 
می شوند. شرایط مثبتی که روند رو به رشد دارند. 
جوانان و تیم های پایه خوبی داریم. امیدوارم که 

لیگ برترمان روند روبه رشد خود را ادامه دهد.
 جام باشگاه های آسیای زنان همانند لیگ 

قهرمانان مردان از سال آینده راه اندازی 
می شود. فکر می کنید چقدر اسپانسرها را به 

سمت خود می کشاند؟
100 درصد. راهی را برای فوتبال باز کرده تا بانوان 
ما بیشتر دیده شوند. شرایط جذب بازیکن و 
شرایطی که کنفدراسیون آسیا برای تیم های 
حاضر در نظر می گیرد که بابت حضورشان و 
همچنین صعود از هر مرحله مبالغی را به آنها 
اهدا می کند آنها را مشتاق تر می کند. بخصوص 
وقتی می بینند می توانند با حضور آسیایی هزینه 
یک سال اسپانسری از تیم بانوانشان را با دریافت 

جایزه برگردانند.
 در خصوص شرایط تیم های ملی فوتسال 

و فوتبال آن هم در زمان هدایت فروزان 
سلیمانی و مریم آزمون صحبتی دارید؟

به نظرم کسانی که در تیم ملی هستند از 
خودگذشتگی می کنند. فوتسال که دو دوره 
قهرمان شده اما سال هاست یک اردوی خوب 
نداشته و با کنسل شدن بازی ها از نسل قهرمان 
افراد بسیار کمی مانده اند و همین مسأله شرایط 
را برای خانم سلیمانی سخت تر می کند. برایشان 
آرزوی موفقیت می کنم. در فوتبال هم خانم آزمون 
نتایج خوبی گرفته اند. رده های زیر 18 و 20 سال 
خوبی داریم و در کل باید ساختار تیمی را طوری 

تقویت کنیم که دیگر به عقب برنگردیم.
 از دومین دوره آموزشی مربیان زنان AFC  که 

در تایلند شرکت کردید بگویید.
کنفدراسیون فوتبال آسیا درصدد است که 
فوتبال زنان را در بهترین شرایط ممکن قرار دهد 
و نقطه عطف مهمی را رقم بزند. این دوره فرصتی 
عالی برای مربیان فراهم کرد تا مهارت های خود 
را اصلاح کنند و در مورد چگونگی اجرای بهتر 
دوره های مدرک A و B در فدراسیون مربوطه 
مطالبی را مطرح کرد. برخی از مهم ترین نکات 
برجسته دوره شامل جلسات کلاس درس بر 
اساس موضوعاتی از اصول یادگیری مبتنی بر 
واقعیت و زبان بدن فوتبال تا طراحی جلسات 
آموزشی مناسب و تعریف انواع مختلف مربیان 
بود. شرکت کنندگان تحت نظر ویم کوور هانز 
مشاور اصلی مربیگری کنفدراسیون فوتبال آسیا 

آموزش دیدند.
در این دوره در مورد چالش ها و فرصت های 
مختلف که با آن رو به رو بودیم تبادل نظر شد. 
چندین جلسه تجزیه و تحلیل مسابقه برای ارزیابی 
قابلیت بازی خوانی شرکت کنندگان انجام شد 
که بازخورد خود را در مورد چندین شیوه 
مرتبط با بازی مانند ترکیب های 
یی  مناسب و راه ها
برای تشویق 

بیشتر زنان به مربی شدن ارائه کردند.
 اگر پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی فوتبال 

یا فوتسال را به شما بدهند کدام را قبول 
می کنید؟

سؤال سختی است. بالاخره هر کسی آرزوی 
مربیگری تیم ملی فوتسال که قهرمان آسیاست 
را دارد. تیمی که اعتبار ویژه ای در قاره کهن دارد. 
هر چند شرایط فوتسال ایران خوب نیست ولی اگر 
پیشنهادش را به من بدهند شاید دست و پاهایم 
نیز بلرزد  ولی در مسیری افتاده ام  و اهدافی که 
دارم و در AFC  برنامه ریزی می کنند بالطبع فوتبال 
را قبول می کنم. مگر اینکه در فوتسال شرایط 

ماورایی رخ دهد.
خانم اردلان، پسرتان را به سپاهان می آورید؟

او در تیم نوجوانان پیکان بازی می کند ولی خب 
هر کسی دوست دارد برای سپاهان بازی کند. 
اگر تست گیری گذاشته شود این فرصت را در 

اختیارش می گذارم. هر چند انتخاب با اوست.

نیلوفر اردلان:داوران در لیگ مردان اشتباه 
می کنند ، وای به حال لیگ زنان

   سرمربیگری تیم ملی فوتبال را می پذیرم اگر...

در فوتبال زنان اغلب بازیکنان نان آور خانواده هستند 

 لیگ برتر فوتبال زنان ایران از جمعه 26 آبان ماه فعالیت خود 

را آغاز کرد و یکی از تیم های مدعی حاضر در فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال زنان، سپاهان اصفهان است. طلایی پوشان 

اصفهانی که برای هفتمین فصل پیاپی به دنبال تیمداری 
حوزه فوتبال زنان هستند، با سیمایی کاملاً متفاوت نسبت 

به فصول گذشته برای شرکت در لیگ شانزدهم آماده 
می شوند. انتخاب نیلوفر اردلان کاپیتان سابق تیم های ملی 
فوتبال و فوتسال زنان ایران که در 2 فصل گذشته در لیگ 
برتر و سوپرلیگ فوتسال زنان توانست به عنوان قهرمانی 

برسد، اولین گام آنها برای این اهداف بود. به هر حال نیلوفر 
اردلان چالش بسیار بزرگی را پذیرفته است و امید به آن دارد 

که سالیان رؤیایی دوران کاری اش در کسوت سرمربی را با 
کسب یک قهرمانی تاریخی در اصفهان تداوم بخشد.

پریسا غفاری
خبرنگار


